
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
- PROVVEDITORATO ECONOMATO

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1386 del 28/09/2023

Oggetto: OGGETTO:  :  UFFICIO  CONTROLLI  INTERNI  ED  UFFICIO  PREVENZIONE  DELLA 

CORRUZIONE:  INDENNITA'  DI  SPECIFICHE  RESPONSABILITA'  EX  ART.  84  CCNL  16.11.2022. 

RETTIFICA PARZIALE DETERMINAZIONE N. 1196 DEL 1 SETTEMBRE 2023.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con atto del Consiglio Provinciale, n. 60 del 24/12/2022, i.e. è stato approvato il  
DUP 2021-2023;
- con atto del Consiglio Provinciale n. 61 del 22/12/2022, i.e. è stato approvato il  
Bilancio di previsione 2023-2025;
- con Decreto del Presidente n. 23 del 3/2/2023 è stato approvato il Piano Integrato 
di attività e organizzazione (P.I.A.O.) con gli allegati ivi riportati;
- con Decreto del Presidente n. 19 del 1/2/2023 è stato approvato il Piano Triennale per la 
Transizione al digitale della Provincia di Parma;

VISTA  la  determinazione  dirigenziale  n.  517  del  27  aprile  2023,  proroga  delle  indennità  per 
specifiche responsabilità di cui all’art. 84 CCNL 16.11.2022, in attesa che venga approvato in via 
definitiva il nuovo contratto integrativo decentrato provinciale, per il periodo dal 1° maggio 2023 al 
31 dicembre 2023, al personale assegnatario delle stesse al 30 aprile 2023;

VISTA  la  determinazione  n.  1196  del  19  settembre  2023  con  la  quale  veniva  disposto 
l’aggiornamento dell’indennità dio specifiche responsabilità del personale in servizio presso l’ufficio 
controlli interni e l’ufficio Prevenzione Corruzione e Trasparenza;

CONSIDERATO

che con riferimento a questo ultimo ufficio per un errore di redazione del provvedimento l’indennità 
per espressamente  aggiornata  di  euro  200,00  annuali  (corpo  del  provvedimento)  è  stata 

Determina n. 1386 del 28/09/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



implementata soltanto di euro 100,00;

che pertanto al fine di dare il concordato adeguamento occorre:

- approvare  la  scheda  di  ponderazione  confermando  la  ponderazione  effettuata  ma 
riportando in questa l’importo corretto ed adeguato rispetto alla ponderazione;

- correggere la determinazione n. 1196 del 1 settembre 2023 nella parte in cui eleva l’importo 
da 1.800,00 a 2.000,00 riportando le seguenti cifre “da 1.900,00 a 2.100,00;

- confermare la determinazione n. 1196 del 1 settembre 2023 nella parte in cui quantifica la 
rata in aumento per la sola maggiorazione relativo al periodo dal 01/09/2023 al 31/12/2023 
in euro € 66,67;

Ritenuto, pertanto di aggiornare, dal 1 settembre 2023 e così fino al 31 dicembre 2023, l’indennità 
per specifiche responsabilità alla dipendente alla dipendente matr. 113 quantificati come da scheda 
allegata;

Visti:

- l’art. 5, comma 2, del D.Lgs. 165/2001;

- l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto;

- l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

per i motivi riportati in premessa:

- di  rettificare  la  determinazione  n.  1196  del  1  settembre  2023  nella  parte  in  cui  quantifica 
l’indennità in oggetto assegnata al dipendente matr. 113 dal 1.800,00 a 2.000,00 anziché da 
1.900,00 a 2.100,00;

- di  approvare  la  scheda  di  ponderazione  allegata  alla  presente  determinazione  variata 
nell’importo ma non nella ponderazione;

- di confermare la determinazione n. 1196 del 1 settembre 2023 nella parte in cui quantifica la 
maggiore spesa per il periodo settembre – dicembre in euro 66,67;

- di dare atto che l'esigibilità della spesa avverrà entro il 31/12/2023;

- di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Dirigente  non   sussistono le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012;

- di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.9 del D.Lgs. 33/2013 e 
s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni.

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1386 del 28/09/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1386 / 2023 

Proposta n. 3418/2023

Oggetto:   OGGETTO: : UFFICIO CONTROLLI INTERNI ED UFFICIO PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE: INDENNITA' DI SPECIFICHE RESPONSABILITA' EX ART. 84 CCNL 
16.11.2022. RETTIFICA PARZIALE DETERMINAZIONE N. 1196 DEL 1 SETTEMBRE 
2023. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 28/09/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


